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Beredning bildningsdirektör Kirsi Kinnunen, tfn 0440 555 250 
 

Östra Nylands välfärdsområde ansvarar från och med 2023 för kortvarig 
omsorg i enlighet med lagen om funktionshindersservice. Ordnandet av 
verksamheten kräver ett klart avtal om kostnadsansvar och 
verksamhetsmodell. 
 
Lovisa stads nämnd för fostran och bildning (24.1.2024 § 9) förutsatte 
följande avtal: Östra Nylands välfärdsområde (beställare) och 
ansvarsområdet utbildning i Lovisa stads (leverantör) grundläggande 
utbildningens morgon- och eftermiddagsvård som specialomsorg. 

 

Välfärdsområdets eget avtalsförslag (Morgon- och eftermiddagsvård av 
elever med funktionsnedsättning inom grundläggande utbildningen som 
kortvarig omsorg) jämte servicebeskrivning av kortvariga omsorgen 
mottogs i Lovisa stad dock först 22.10.2025, vilket har fördröjt 
framskridandet av ärendet. 

 

Borgå stad och välfärdsområdet har kommit längre framåt i en liknande 
avtalsprocess, och Borgås lösningar kan utnyttjas i Lovisa stads 
beredning. Centrala utgångslägen för modellen är: 

• kortvarig omsorg kan genomföras i skolans lokaler som en del av 
grundläggande utbildningens morgon- och eftermiddagsvård  

• för barnet garanteras en trygg miljö och minimering av flyttar   
• kostnaderna faktureras av välfärdsområdet till fullt belopp i enlighet 

med förverkligad verksamhet 
• verksamheten kan organiseras som upphandlingsavtal med en 

läsårsvis avtalsperiod.   
 

Förhandlingarna mellan Lovisa stad och välfärdsområdet pågår för tillfället 
utifrån avtalsförslaget som anlände i november 2025. Syftet är att utarbeta 
ett eget avtal för Lovisa, ett avtal som klargör ansvaren, garanterar en 
oavbruten tjänst för barnen och möjliggör rätt allokering av kostnaderna för 
välfärdsområdet.  

 

Mötesmaterial:  
Brev till kommunerna och välfärdsområdena om den fostrans- och 
undervisningslagstiftning som har företräde framför lagen om 
funktionshinderservice (VN/19213/2025 och VN/19213/2025-OKM-1) 
 

Föredragning Bildningsdirektör Kirsi Kinnunen  
 



Förslag Bildningsnämnden antecknar beredningssituationen till kännedom. Det 
beredda avtalet framläggs nämnden för beslutsfattande omedelbart när det 
slutliga avtalsutkastet är färdigt. 
 

Beslut Bildningsnämnden antecknade beredningssituationen till kännedom. Det 
beredda avtalet framläggs nämnden för beslutsfattande omedelbart när det 
slutliga avtalsutkastet är färdigt. 

 


